Câmara Municipal Floresta - PE

Casa Benício Ferraz

ATA DA REUNÉO DA COM|SSÃO DE FTNANçAS E ORçAMENTO

Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de dois mi! e vinte e três, às oito horas e trinta
minutos, reuniram-se, na sede da Câmara Municipal de Floresta-PE, o Presidente Francisco
Ferraz Novaes Neto, o Secretário Tiago Sobral Ferraz de Moura Maniçoba, e o Membro
Severino Ferraz Diniz Carvalho (este em participação remota), para analisarem o projeto de lei
ne 0912O23, o qual "Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras
providências.", o Projeto de Lei ne tOl2O23, o qual "Abre no orçamento vigente crédito
adicional suplementar e dá outras providências.", o Projeto de Lei ne LUZO23, o qual "Abre no
orçamento vigente crédito adiciona! suplementar e dá outras providências.", e o proieto de Lei
ne 1812O23, o qual "Altera o artigo 82 da Lei n" 5gSl2OL5, de 24 de maio de 2015, que "tnstitui
o Código de Posturas do Município de Floresta/PE, e dá outras providências". Dando lnício à
reunião, o Presidente leu os projetos de lei em análise. Em seguida, leu a Emenda Supressiva ne
03/2023 ao Projeto de Lei np LO|2O23. Após o presidente concluir a leitura dos documentos, o
Relator fez suas manifestações, e, posteriormente, os projetos foram analisados atentamente.
No que tange aos Projetos de Lei nes 09,L1 e L8/2023, Francisco Ferraz, Severino Ferraz e Tiago
Maniçoba deram parecer favorável à aprovação. No que se refere ao Projeto de Lei ns LO/2023,
Francisco Ferraz e Severino Ferraz Diniz Carvalho deram parecer favorável à aprovação, levando
em consideração a emenda apresentada. Enquanto Tiago Maniçoba foi contra a supressão de
valores. Nada mais tendo o que tratar, às nove horas, a reunião foi encerrada.

FRANCISCO FER NOVAES NETO

Presid nte

rAGo soBRAL ,rárMouRA MANIÇoBA
Secretá

SEVERINO INIZ CARVALHO

Praça Cel. Fausto Ferraz,183-A, Centro, Floresta/PE CEP:56.400-000 Fone: l87l3877-25OO/25O2